
Управление образования администрации 
Октябрьского муниципального района 

(Управление образования) 
 

ПРИКАЗ 
 

22.11.2023                                                                                                                  № 489 
 

с.Октябрьское 
  

Об итогах проведения районного конкурса 
«Педагог года в дошкольном образовании»  
 
        На основании приказа Управления образования от 09.11.2023 №469 «Педагог 

года в дошкольном образовании», с целью реализации муниципальной программы 

Октябрьского муниципального района «Развитие образования в Октябрьском 

муниципальном районе Челябинской области», утвержденной постановлением 

администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 

04.07.2018 года № 515 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского 

муниципального района «Развитие образования в Октябрьском муниципальном 

районе Челябинской области» (с изменениями), в период с 16 по 23 ноября 2023 

года состоялся районный конкурс профессионального мастерства «Педагог года в 

дошкольном образовании» (далее – Конкурс). 

        В Конкурсе приняли участие 5 педагогов из 5 дошкольных образовательных 

организаций: МДОУ «Подовинновский детский сад», МДОУ «Октябрьский детский 

сад № 7», МДОУ «Лысковский детский сад», МДОУ «Октябрьский детский сад № 

4», МДОУ «Каракульский детский сад». 

На основании итогового протокола №12 от 22.11.2023 районного конкурса 

«Педагог года в дошкольном образовании»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем районного конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года в дошкольном образовании», наградить Грамотой Управления 

образования и поощрением в размере 6000 (шесть тысяч) рублей Кершеву Елену 

Васильевну, воспитателя МДОУ «Подовинновский детский сад». 

2. Признать призёром районного конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года в дошкольном образовании», наградить Грамотой Управления 



2 
 
образования и поощрением в размере 4000 (четыре тысяч) рублей Алисиевич Анну 

Викторовну, воспитателя МДОУ «Октябрьский детский сад № 7». 

3. Признать призёром районного конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года в дошкольном образовании», наградить Грамотой Управления 

образования и поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей Резванову Кристину 

Николаевну, воспитателя МДОУ «Лысковский детский сад». 

4. Признать победителем районного конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года в дошкольном образовании» в номинации «Педагогический дебют», 

наградить Грамотой Управления образования и поощрением в размере 4000 (четыре 

тысячи) рублей Кусакину Екатерину Сергеевна, воспитателя МДОУ «Октябрьский 

детский сад №4». 

5. Признать призёром районного конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года в дошкольном образовании» в номинации «Педагогический дебют», 

наградить Грамотой Управления образования и поощрением в размере 2000 (две 

тысячи) рублей Гудзенко Анастасию Андреевну, воспитателя МДОУ «Каракульский 

детский сад». 

6. Главному бухгалтеру Управления образования (Н.И.Вердиевой.) 

организовать выплату поощрений победителям и призёру (п.1 - п.5) из средств 

муниципальной программы Октябрьского муниципального района «Развитие 

образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области». 

6. Объявить благодарность за подготовку конкурсной площадки Букреевой 

Марии Юрьевне,  заведующему  МДОУ «Октябрьский детский сад № 2».  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Л.М.Липатову.  

 

Начальник 

 

 

 

 Колодяжная Ю.В. 

 
Шарапова Анастасия Евгеньевна (35158)5-10-81 


